V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu

hủy mỹ phẩm có thành phần ghi trên

nhãn không đúng với Phiếu công bố

(Ericson Laboratoire Slim

Face Lift Fibriline-Confort)

             Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 1446/SYT-NVYD ngày 03/62024 của Sở Y tế tỉnh

Lạng Sơn về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy mỹ phẩm có thành phần ghi

trên nhãn không đúng với Phiếu công bố. Để đảm bảo an toàn trong sử dụng mỹ

phẩm trên địa bàn huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn huyện 01 sản phẩm mỹ phẩm do

Công ty cổ phần thương mại dược mỹ phẩm Đào Tiến đứng tên công bố và chịu

trách nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường như sau:

STT Tên sản phẩm mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp

Số tiếp nhận

1
Ericson Laboratoire Slim

Face Lift Fibriline-Confort
180572/22/CBMP-QLD 30/8/2022

Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Thành phần công thức của sản phẩm ghi

trên nhãn không đúng với Phiếu công bố sản phẩm.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu các cơ sở khẩn trương tự

kiểm tra, rà soát thu hồi sản phẩm nêu trên. Báo cáo kết quả xử lý đối với các sản

phẩm (nếu có) về Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày 12/6/2024. Nếu

vi phạm, xử lý các cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các cơ sở liên hệ với Văn

phòng HĐND và UBND huyện địa chỉ: 386 đường 19/4, khối phố 2 thị trấn Bình

Gia, huyện Bình Gia, số điện thoại: 0205 3834 218 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Cúc

UBND HUYỆN BÌNH GIA

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP Bình Gia, ngày        tháng  6  năm 2024

		2024-06-07T20:02:04+0700

		2024-06-10T08:02:54+0700

		2024-06-10T08:02:54+0700

		2024-06-10T08:02:54+0700